R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1136
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/10/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que no final do Jardim Ciranda, existe uma área municipal repleta de lixo, entulhos e móveis velhos, jogados pela população;

Considerando que o local apresenta péssimo aspecto,                sendo propício para a proliferação de moscas, oferecendo riscos de saúde à população local,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de  acabar com o lixão existente no final do Jardim Ciranda.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de outubro de 2013.

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS

AVPR/rcs